LEI Nº 182 DE 16 DE JUNHO DE 1971.

EU, GIL IVO LOSSO, PREFEITO MUNICIPAL DE LAURO MÜLL ER, faço saber a
todos os habitantes dêste município, que a Câmara Municipal aprovou e eu sanciono
a seguinte Lei:

Art. 1º - Fica alterado o artigo 154 do Código de Posturas do Município de Lauro
Müller, instituído pela Lei nº 118 de 08/05/1967, que passa a ter a seguinte redação:

“Art. 154 – Os terrenos da zona urbana serão fechad os com muros rebocados
e caiados ou com grades de ferro ou madeira assente s sôbre alvenaria,
devendo em qualquer caso ter uma altura mínima de u m metro e vinte
centímetros.”

Art. 2º - Revogadas as disposições em contrário, esta Lei entrará em vigor na data
de sua publicação.

Prefeitura Municipal de Lauro Müller, 16 de junho d e 1971.

GIL IVO LOSSO
PREFEITO MUNICIPAL

Dada e passada nesta Secretaria em 16 de junho de 1971.

MANOEL CARLOS AMANTE
RESP. PELA SECRETARIA